de Preços do ETP, Edital de Dispensa Eletrônica e Termo 

de Referência (TR). 

O objeto da contratação é o fornecimento de produtos 

alimentícios para compor a cesta de final de ano a ser 

destinada aos servidores da autarquia no mês de dezembro 

de 2025, com um valor total estimado de R$ 9.232,02 

(nove mil, duzentos e trinta e dois reais e dois 

centavos). 

A presente análise jurídica tem por objetivo avaliar a 

viabilidade jurídica e a legalidade do procedimento de 

contratação, verificando se a instrução processual está 

regular e apta ao prosseguimento. 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA